
54
Commission permanente 

Séance du 19 mai 2025 

Rapporteur : M. HERVÉ N° CP_2025_0295

15 - Innovation, attractivité, Europe

Avenant n° 3 à la convention d'objectifs et de moyens avec la
société d'économie mixte Rennes Cité média

Le 19 mai 2025 à 14h19, les membres du Conseil départemental, régulièrement convoqués par
M. CHENUT, Président, se sont réunis dans les locaux de l'Assemblée départementale, sous sa
présidence. 

Au moment du vote de la présente délibération,
Étaient présents : Mme  ABADIE,  M.  BOHANNE,  M.  BOURGEAUX,  Mme  BOUTON,  Mme

BRUN,  M.  CHENUT,  M.  COULOMBEL,  Mme  COURTEILLE,  Mme
COURTIGNÉ, M. DE GOUVION SAINT-CYR, M. DELAUNAY, M. DÉNÈS,
Mme  DUGUÉPÉROUX-HONORÉ,  Mme  FAILLÉ,  M.  GUÉRET,  Mme
GUIBLIN,  M.  GUIDONI,  M.  HERVÉ,  M.  HOUILLOT,  Mme  KOMOKOLI-
NAKOAFIO,  M.  LAPAUSE,  Mme LE FRÈNE,  M.  LE  GUENNEC,  M.  LE
MOAL,  Mme  LEMONNE,  M.  LENFANT,  Mme  MAINGUET-GRALL,  M.
MARCHAND,  M.  MARTIN,  M.  MARTINS,  Mme  MERCIER,  Mme
MESTRIES, M. MORAZIN, Mme MORICE, Mme MOTEL, M. PAUTREL, M.
PERRIN,  M.  PICHOT,  Mme  QUILAN,  Mme  ROGER-MOIGNEU,  Mme
ROUSSET,  Mme  ROUX,  Mme  SALIOT,  M.  SALMON,  M.  SOHIER,  M.
SORIEUX, M. SOULABAILLE, Mme TOUTANT

Absents et
pouvoirs :

Mme  BIARD  (pouvoir  donné  à  M.  PAUTREL),  Mme  BILLARD  (pouvoir
donné à Mme ROUSSET), Mme FÉRET (pouvoir donné à Mme FAILLÉ),
Mme LARUE (pouvoir donné à M. LE GUENNEC), M. LEPRETRE (pouvoir
donné à M. HOUILLOT), Mme ROCHE (pouvoir donné à M. SALMON)

Après épuisement de l'ordre du jour, la séance a été levée à 16h30. 

La Commission permanente

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment l'article L. 3211-2 ;

Vu la délibération du Conseil départemental du 1  juillet 2021 portant délégation de pouvoirs à la
Commission permanente ;

Vu la délibération de la Commission permanente du 25 avril 2022 approuvant la convention de
partenariat avec la société d'économie mixte Rennes cité média ;

Vu la délibération de la Commission permanente du 9 avril 2023 approuvant l'avenant n° 1 à la
convention ;

er

Page 1 / 2



Vu la délibération du Conseil  départemental du 21 juin 2024 relative à la décision modificative
n° 1 ;

Vu la délibération du Conseil départemental du 21 mars 2025 relative au budget primitif ;

Expose :

La société d'économie mixte Rennes Cité média porte la chaîne de télévision locale née en 1987
sous  le  nom de  TV  Rennes.  Son  capital  est  de  390  870  euros.  La  ville  de  Rennes  en  est
l’actionnaire principal (à 30,4 %). 

Soucieux de l'importance d'offrir  aux Bretillien.nes l'accès à  une information locale  de qualité,
source de connaissance mais aussi de valorisation du territoire, le Département d'Ille-et-Vilaine est
actionnaire  de  la  société  d'économie  mixte  et  détient  5,69  % du  capital.  Le  partenariat  avec
Rennes Cité  média  se traduit  aussi  par  une convention d’objectifs  et  de moyens,  qui  acte  le
soutien de la collectivité à la dimension départementale de la chaîne, aussi bien dans sa diffusion
que dans le traitement de l'information à travers une subvention annuelle de fonctionnement à TV
Rennes.

La convention d'objectifs et de moyens signée en 2022, était prévue sur 3 ans. Dans le contexte
financier contraint que connaît la collectivité, il est proposé de ne pas établir dès cette année une
nouvelle convention triennale mais de prolonger d'1 an  la convention signée en 2022. L'avenant
proposé  en  se  sens  actera  également  le  montant  du  financement  départemental  2025  à  TV
Rennes, approuvé dans le cadre du budget primitif 2025 à hauteur de 40 000 euros.

Décide :

- d'approuver les termes de l'avenant n° 3 à la convention d'objectifs et de moyens du 23
juin  2022  conclue  entre  le  Département  d'Ille-et-Vilaine  et  Rennes  Cité  média,  joint  en
annexe ; 

- d'autoriser le Président ou son représentant à signer cet avenant.

Vote :

Pour : 52 Contre : 0 Abstention : 0
Ne prend pas part au vote : M. DE GOUVION SAINT-CYR, M. LE GUENNEC 

En conséquence, la délibération est adoptée à l'unanimité.

Transmis en préfecture le :
21 mai 2025 
ID: CP_2025_0295 

Pour extrait conforme 
 

Page 2 / 2


	La Commission permanente
	Expose :
	Décide :
	Vote :

		2025-05-22T10:21:57+0200


	



